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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 25 września

Szanowni Mieszkańcy!

W trosce o jak najwyższą jakość obsługi 
Klientów Urzędu Miejskiego, już od 7 wrze-
śnia 2020 r. zapraszamy Państwa do Cen-
trum Obsługi Mieszkańców – nowo otwar-
tego budynku Urzędu Miejskiego. Wysoki 
standard obsługi to dla nas priorytet, dlate-
go oprócz fachowej pomocy, chcemy zapew-
nić Państwu odpowiednie warunki podczas 
wizyty w Urzędzie, a także miłą i przychyl-
ną atmosferę.

W nowym budynku przy ul. Paderewskiego 7a 
znajdować się będą następujące stanowiska:

1. Informacja – dziennik podawczy
2. Urząd Stanu Cywilnego
3. Meldunki
4. Dowody osobiste

5. Gospodarka odpadami i ochrona śro-
dowiska

6. Gospodarka lokalowa
7. Działalność gospodarcza, zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu
8. Podatki
9. Kasa

Uwaga! Od 1 września br. zmieniają się rów-
nież godziny pracy Urzędu Miejskiego.

Urząd będzie czynny w następujących go-
dzinach:

Poniedziałek – od 7.00 do 17.00
Wtorek-czwartek – od 7.00 do 15.00
Piątek – od 7.00 do 13.00

Burmistrz Miasta Lublińca, w sprawie skarg 
i wniosków, będzie przyjmował w poniedział-
ki od godz.14.00 do 16.30 w Centrum Obsłu-
gi Mieszkańców.

Natomiast Kasa Urzędu będzie czynna:
Poniedziałek – od 7.30 do 16.00 (przerwa 
10.00-10.20 i 13.00-13.20)
Wtorek – czwartek 7.30 do 14.00 (przerwa 
10.00-10.20)
Piątek – 7.30 do 12.00 (przerwa 10.00 -10.20)

Ważne zmiany W obsłudze KlientóW urzędu miejsKiego

otWarcie 
centrum PrzesiadKoWego ParK & ride

16 Września 2020

godz. 13.00 – oficjalne otwarcie przez Bur-
mistrza Miasta Lublińca (przed głównym 
wejściem do budynku PKP) i odsłonięcie od-
restaurowanego zabytkowego zegara z bu-
dynku przy ul.Grunwaldzkiej

Wydarzenia towarzyszące, odbywające się 
na terenie obiektu Centrum Przesiadkowego:

16.00-18.00 - „Przystanek eMDeK”
• warsztaty z MDK (Pocztówka z Lublińca, 

Pamiątkowy magnes, Autobusowa foto-
budka, Lubliniecka Gra Planszowa, Arty-
ści MDK)

• miasteczko ruchu drogowego
• rowerowe pokazy akrobatyki (godz. 17.00)

• symulator dachowania
• wystawa „Dworzec na starej fotografii”
• pokaz starych samochodów
• przejażdżka autobusem „ogórkiem”

godz. 18.00 – występ Miejskiej Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej

Foto Monika Breguła
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bulWar euroPejsKi
5 sierpnia bulwar został oficjalnie oddany do użytku.

zgłoszenia do lubliniecKiej rady Kobiet
urząd miejski w lublińcu serdecznie zaprasza aktywne i twórcze lublińczanki 
do współdziałania w drugiej kadencji lublinieckiej rady Kobiet. 

roWeroWe 
Patrole
od 21 sierpnia ruszyły rowerowe patrole 
straży miejskiej, m.in. dokonując przeglądu 
ścieżek rowerowych na trasie do Kokotka.

Jesteśmy Przekonani, że ten przyjazny śro-
dowisku środek transportu, dzięki rozbudo-
wanej sieci ścieżek pieszo – rowerowych 
w naszym mieście, pozwoli Strażnikom Miej-
skim na wnikliwsze patrolowanie Lublińca.

ŻB
foto Monika Breguła

budżet 
obyWatelsKi – 
nabór WniosKóW
do 10 września można składać wnioski do 
budżetu obywatelskiego miasta lublińca.

Kolejny już raz mieszkańcy mogą korzystać 
z narzędzia do składania, jak i wyboru pro-
jektów w postaci platformy elektronicznej.

W celu złożenia wniosku do BO należy 
się zarejestrować a następnie zalogować.

Postępować zgodnie z instrukcją.
https://bo.lubliniec.pl/ – adres do plat-

formy BO miasta Lublińca.
Dla osób, które nie posiadają dostępu do 

internetu uruchomione zostaną dwa punkty:
• w Urzędzie Miejskim w Lublińcu, ul. Pa-

derewskiego 5, pok. 7 (biuro podawcze) 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:30 do 15:30

• w Lubitece, ul. Sportowa 3, w godzinach 
pracy, w których będzie można złożyć for-
mularz zgłoszeniowy propozycji projek-
tu do Budżetu Obywatelskiego oraz bę-
dzie można oddać głos poparcia.

Rada pełni funkcję organu doradczo-
-konsultacyjnego Burmistrza Miasta Lu-
blińca, m.in. poprzez wspieranie miejskich 
działań pod względem potrzeb kobiet, inicjo-
wanie i wspieranie akcji społecznych, kultu-
ralnych, dotyczących profilaktyki zdrowot-
nej, współpracę oraz wspieranie instytucji 
i organizacji działających na rzecz praw ko-
biet oraz równouprawnienia.

Drogie Panie! Na Wasze zgłoszenie czeka-
my do końca września br. Formularz zgłosze-
nia wraz z rekomendacją (instytucji kultury, 
fundacji, stowarzyszenia) prosimy przesłać 
na adres e -mail: um@lubliniec.pl lub pocztą 
tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego, ul. 
Paderewskiego 5, 42–700 Lubliniec. Formu-
larz zgłoszenia dostępny na stronie: www.
lubliniec.eu.

Podczas sesji w dniu 30 lipca br. Rada 
Miejska przyjęła uchwałę, na mocy któ-
rej nowo wybudowany etap bulwaru przy 
Lubitece otrzymał nazwę bulwar Europej-
ski (UCHWAŁA NR 260/XXIV/2020 RADY 
MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU z dnia 30 lipca 
2020 r. w sprawie nadania nazwy bulwa-
rowi na terenie Lublińca).

Podczas oficjalnego otwarcia, które 
odbyło się 5 sierpnia, na mieszkańców 
czekał szereg atrakcji: pokaz piłkarski, 
rodzinne warsztaty – origami z Iwoną Śle-
zioną Plawgo i planszo – granie z Grze-
gorzem Dryndą, Weronika Kryś i Adriana 
Mrugała prowadziły konsultacje kosme-
tyczne z firmą Mary Kay, a Anna Ledwoń 
poprowadziła zajęcia taneczne – bacha-
ta. O godz. 20.00 nowym bulwarem prze-
maszerowała Miejska Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta, a następnie Burmistrz Miasta 
Lublińca symbolicznie przekazał miesz-
kańcom bulwar poprzez podświetlenie na-
pisu „Lubliniec”. Muzyczną niespodzian-

ką był koncert Weroniki Weroena Boińskiej 
i Marcina Boińskiego. Zwieńczeniem wy-
darzenia był pokaz laserów.

Dziękujemy wszystkim za obecność 
i naszym wspaniałym gościom oraz or-
ganizatorom:

R -Style, Joga ZOKO balans Irmina, 
Walczę O Siebie_Kasia Lubina, Lucyna 
Spaczyńska, Jolanta Figlak, L -Concept 
Fitness, Miejski Dom Kultury Lubliniec, 
Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta Lu-
bliniec, Weronika Weroena Boińska oraz 
naszym kochanym Paniom z LUBITEKA-
-Miejsko -Powiatowa Biblioteka Publiczna 
im. J. Lompy w Lublińcu.

ŻB
Foto Monika Breguła
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Złożyliśmy wniosek w ramach IV edycji konkursu granatowego „Moja Mała Ojczyzna" ogłoszonego przez Fundację BGK im. J. K.
Steczkowskiego na realizację zadania "Weź książeczkę na ławeczkę".
Projekt zakłada stworzenie pięciu punktów bookcrossingowych w mieście – „żywej biblioteki miejskiej” przy muralu      
 „Świat Zofii” i w kolejnych czterech często uczęszczanych punktach miasta (Rynek Główny, Dworzec PKP, Bulwar Europejski,
dzielnica Steblów). Zapewni to mieszkańcom i osobom tymczasowo przebywającym w mieście całodobowy dostęp do książek,
zwłaszcza w czasie godzin i dni zamknięcia biblioteki. Bookcrossing to idea z ogromnym potencjałem, dlatego też chcemy
rozpowszechnić ją w swoim otoczeniu. W Lublińcu dotychczas nie funkcjonowały budki bookcrossingowe – będzie to dla
mieszkańców zupełna nowość.
Celem projektu jest również utworzenie obok ronda Śląskiego pod  muralem przedstawiającym czytającą dziewczynkę łąki
kwietnej – domu dla setek owadów i roślin, barwnej alternatywy dla miejskich trawników. Zależy nam na tym, aby łąka
kwietna na stałe wpisała się w krajobraz tej części miasta Lublińca. Łąka przy drodze to czystsze powietrze. 
Wnioskowana kwota to 30 tys. zł. Wyniki naboru zostaną ogłoszone 1 października br.
                                                                                  

  Kochani, życzcie nam powodzenia!!! 

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu zakwalifikowała się do projektu  Instytutu Książki        
 „Mała książka – Wielki Człowiek”  skierowanego do dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców. Celem kampanii jest
promowanie wspólnego, rodzinnego czytania. Odpowiednio dobrane   książki dla dziecka rozwijają jego umysł  i emocje,
kształtują kompetencje językowe, zakorzeniają w kulturze i rozbudzają wyobraźnię.

 Akcja rozpocznie się we wrześniu.
Każdy przedszkolak, który z rodzicem przyjdzie do biblioteki, otrzyma  w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę
„Pierwsze czytanki dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum
jednej książki z księgozbioru dziecięcego Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany
imiennym dyplomem  potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.  W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice.
„Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka” to broszura informacyjna,   przypominająca   o korzyściach
wynikających  z czytania dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze.
Zachęcamy wszystkich rodziców, aby wspólnie z nami przyłączyli się   do kampanii i zaszczepili w swoich maluchach miłość do
czytania.

Bądź blisko i czytaj dziecku, bo mała książka to wielki człowiek!!!

5 sierpnia odbyło się uroczyste otwarcie Bulwaru Europejskiego -
pięknego miejsca   z wieloma atrakcjami obok naszej Lubiteki.
Podczas tego wydarzenia Miejsko-Powiatowa Biblioteka
Publiczna im. J. Lompy zorganizowała warsztaty rękodzielnicze
pt. „Fantazje papierowe   z origami”, które prowadziła pani
Iwona Śleziona-Plawgo. Cieszyły się one wielkim
zainteresowaniem, uczestnicy  z uśmiechem na twarzy  tworzyli
projekty   z papieru z pomocą prowadzącej. Kolejną atrakcją było
"Rodzinne planszo-granie", podczas którego miłośnicy
planszówek  spędzili czas w miłej atmosferze, świetnie się
bawiąc. Spotkanie prowadził pasjonat i znawca gier planszowych
Grzegorz Drynda. 
W drodze do naszej biblioteki odwiedźcie Bulwar Europejski
urocze miejsce stworzone zarówno do wypoczynku aktywnego
jak i leniuchowania oraz spędzenia wolnego czasu   z rodziną
i przyjaciółmi.  A miłośników literatury zapraszamy na taras
Lubiteki, gdzie na ławeczkach można relaksować się  dobrą
książką.
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W ramach tegorocznej edycji miejskiego 
Projektu streetworkingowego – lubliniec 
miasto dobrych emocji pragniemy m.in 
zwrócić Państwa szczególną uwagę na 
problematykę związaną z uzależnieniem 
i przemocą wobec kobiet.

Wiosną br. uruchomiony został Lubliniec-
ki Telefon Zaufania dla Kobiet, co zbiegło 
się z kampanią #zostanwdomu. Jak poka-
zują ogólnopolskie statystyki był to bardzo 
trudny czas przede wszystkim dla ofiar prze-
mocy domowej.

Okres pandemii ma także pozytywne 
skutki i stał się dla wielu osób bodźcem do 
rozwijania własnych pasji, zdolności i zain-
teresowań. Sporo osób wykorzystało prze-
stój zawodowy do konkretnego działania, 
np. walcząc z nałogiem alkoholowym, z nad-
wagą czy oswajając demony przeszłości.

Jedną z takich wojowniczek jest lubliń-
czanka Lucyna Spaczyńska, autorka książki 
„NIEPAMIĘTNIK”. Książka prezentowana by-
ła do tej pory tylko raz w Lublińcu, podczas 
spotkania „Walczę O Siebie_Kasia Lubina”. 
Została wówczas przyjęta z ogromnym za-
interesowaniem, co świadczy o tym, że sytu-
acja kobiet w naszym kraju nadal pozosta-
wia wiele do życzenia. Książkę i jej autorkę 
przedstawiła Jolanta Figlak – emerytowana 
Dyrektor Zakładu Karnego dla Kobiet i wice-
przewodnicząca Lublinieckiej Rady Kobiet. 
Dyskusja była długa i po zakończeniu oficjal-
nej części spotkania przeniosła się w kulu-
ary. Trudno było nie odnieść wówczas wra-
żenia, że był to moment, w którym kurtyna 
milczenia opadła, a sama autorka książki 
przyjęła wiele dowodów empatii i wsparcia.

Książka opowiada o kobiecej przemia-
nie, o problemach uzależnienia i przemocy 
domowej. Jest świetną lekturą dla każdej 
z nas: matki, córki, babci, przyjaciółki czy są-
siadki. Nie bez powodu mówi się przecież, 
że przemoc karni się milczeniem, a najbar-
dziej głuche są ściany mieszkań i klatek 
schodowych.

Na spotkanie autorskie z Lucyną Spaczyń-
ską zapraszamy 21 września o godz. 17:00. 
Spotkanie odbędzie się na tarasie LUBITEKI, 
tj. Miejsko -Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej im. J. Lompy w Lublińcu lub w przypadku deszczu, z zachowa-
niem wszystkich zasad reżimu sanitarnego, w sali wielofunkcyjnej.

Nie zdradzając szczegółów „NIEPAMIĘTNIKA”, serdecznie za-
praszam Państwa do zapoznania się z krótkim wywiadem z autor-
ką książki, Lucyną Spaczyńską.

ajd: co sKłoniło Panią do naPisania „niePamiętniKa”?

LS: Informacja medialna mówiąca, iż nie powinno się opuszczać 
domu bez ważnego powodu ze względu na pandemię. Cisza pa-
nująca wokół, pustki na ulicach, każdemu dawały do myślenia. Ja 
postanowiłam zrobić mały bilans zysków i strat, który podobno to-
warzyszy niemal każdej osobie w średnim wieku. Chciałam zakoń-
czyć niechlubny etap w życiu, aby móc spokojnie wejść w kolejny. 

Zamierzałam po raz ostatni przepracować 
przeszłość i już nigdy do niej nie wracać. 
Stąd sam tytuł książki pochodzący od sło-
wa „niepamięć”. Chęć schowania całego 
przeżytego zła do kieszonki zapomnienia.

Scenariusz wydarzeń napisało samo ży-
cie. Czternaście lat w chorym związku bez 
przyszłości można opisać w kilku tomach. 
Ja zawarłam całość w formie kompakto-
wej, jak zauważyła to jedna z czytelniczek. 
Książka jest mała i mieści się w torebce. 
Można do niej wracać w dowolnej chwili.

ajd: co dało Pani siłę do 
naPisania tejże KsiążKi?

LS: Samą siłę uzyskałam chyba z gó-
ry. Nie był to błysk pioruna, lecz mozolny, 
wieloletni proces. Nosiłam w sobie przez 
wiele lat smutek, ból, strach, wyczerpanie 
psychiczne i wiedziałam, że muszę jakoś 
rozładować to napięcie. Pisałam więc pa-
miętniki, pomagały mi choć na chwilę ode-
rwać się od złej rzeczywistości. Książka 
jest jakby przedrukiem z tych pamiętników. 
Moją siłą było ukazanie prawdy, która dzia-
ła oczyszczająco i odkrycie źródeł nadziei, 
że można coś zmienić na lepsze. Nie by-
ła to sprawa jednej czy dwóch nieprzespa-
nych nocy, lecz długotrwałe „tip -topki”, by-
le do przodu, byle móc zapewnić poczucie 
bezpieczeństwa dzieciom i sobie. Wycho-
dzenie „z dołka” nie jest łatwe, ale jeśli już 
się go opuści, świat wydaje się piękniejszy 
i odzyskuje się wiarę w cud.

ajd: Kim była lucyna W 2010 roKu, 
a Kim jest dzisiaj?

LS: Chyba nie bardzo chcę wracać do 
wizerunku kobiety rozedrganej, która ro-
bi wszystko, aby nie urazić i nie zdenerwo-
wać męża. Codziennie kilka razy słyszy in-
wektywy pod swoim adresem, że jest złą 
żoną, złą matką, złą gospodynią, a w ogóle 
do niczego się nie nadaje, aż w końcu sa-
ma zaczyna w to wierzyć i traci szacunek 
do samej siebie.

Tkwi w pętli bez wyjścia. Im bardziej się 
stara, tym gorzej wychodzi. Mąż nie pije, za 

to wyżywa się na wszystkich wokół za swoje niepowodzenia życio-
we. Krzywdzi dzieci, kiedy jej nie ma w domu, krzywdzi nawet do-
mowe zwierzęta. Nie, nie chcę wracać do tamtej kobiety bezrad-
nie rozkładającej ręce w geście rezygnacji. Zdecydowanie bardziej 
wolę silną kobietę, którą jestem dzisiaj. Niepowodzenia życiowe, 
choroby, które się przyplątały, nie zabiły mnie, a tylko wzmocniły.

ajd: jaK, Pani zdaniem, można Pomóc maltretoWanej 
Psychicznie i fizycznie Kobiecie, Która jest naszą 
córKą, siostrą, PrzyjaciółKą czy sąsiadKą?

LS: Według mnie, powiem w ogromnym skrócie, należy zapew-
nić o naszym wsparciu i przyjaźni. Najważniejsze, by była to po-
stawa pomocnicza i opiekuńcza pozbawiona oceny i uprzedzeń. 

„niePamiętniK” lucyny sPaczyńsKiej
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Na przykład zapewnienie, że w razie „wu”, osoba ta może liczyć na 
naszą pomoc, nawet na umożliwienie noclegu jej i dzieciom. Jedy-
ne, co możemy zrobić to wyciągnąć rękę do tej osoby i cierpliwie 
czekać aż sama do nas przyjdzie z problemem, kiedy poczuje się 
gotowa. Nic na siłę. Nie można wchodzić w czyjeś życie z butami, 
bo może się to źle skończyć.

Jednak moje rady tracą na znaczeniu, gdy wystąpi nagłe zagro-
żenie życia kobiety lub dzieci, wtedy należy działać szybko, infor-
mując odpowiednie służby.

ajd: jaK obrzydzić Pijącej Kobiecie alKohol 
i czy W ogóle jest to możliWe?

LS: To bardzo trudne pytanie. Najlepiej skierować je do eksper-
tów. Ja ze swojego doświadczenia wiem, że jeśli już kobieta tkwi 
w szponach nałogu, to odnajduje w podobnej czynności namiast-
ki poczucia bezpieczeństwa i sprawczości, że panuje nad swoim 
życiem. Jest to jej reakcja obronna, chce zapomnieć. Tylko nie do-
ciera do niej, że może i zapomni, ale tylko na chwilę. Problem po-
zostaje nierozwiązany to raz, a po drugie pojawia się bardzo szyb-
ko depresja poalkoholowa, która odbiera im siły i moc do realnej 
walki. Niestety, musi sama podjąć decyzję o zaprzestaniu picia 
i zmiany na lepsze. Zadaniem środowiska może być zachęta do 
udziału w grupach wsparcia, gdzie spotykają się kobiety z podob-
nymi problemami.

Bardzo żałuję, że dziesięć lat temu nie było takich grup wspar-
cia i możliwości, jak teraz. Wtedy przemoc domowa była tematem 
tabu. Obecnie chętnie skorzystałabym z pomocy, gdyż wtedy jej nie 
otrzymałam i czułam się bardzo samotna.

ajd: czym, Pani zdaniem, możemy PrzeKonać Kobiety 
Potrzebujące Pomocy, aby Wyszły z cienia sWoich trosK, 
nałogóW, ProblemóW i PozWoliły sobie Pomóc?

LS: Jak mówiłam wcześniej, nic na siłę. Możemy zapewnić, że 
nasza niezłomna postawa niesienia pomocy jest wciąż aktualna. 
Bardzo ważne jest, by kobiety wiedziały, iż mają do czynienia z ina-
czej pojętą pomocą niż w przypadku powołanych do tego instytucji. 
To samopomoc kobiet, które mają podobne problemy. A co najważ-
niejsze, zapewniona jest całkowita ANONIMOWOŚĆ i DYSKRECJA, 
co jest ogromnie ważne w przypadku kobiet zastraszanych. Nale-
ży zdać sobie sprawę z delikatności podejścia do zagadnień tego 
typu. Nie są one jednakowe i nie można ich generalizować wrzu-
cając do jednego wora. Każda sytuacja musi być brana pod uwagę 
indywidualnie. W podobnych przypadkach dominuje wszechobec-
ny strach, lęk zarówno o dzieci, jak i o samą przyszłość. Prozaicz-
ny brak środków do życia nie ułatwia sprawy.

ajd: jest Pani dojrzałą Kobietą Po Przejściach, szczęśliWą 
żoną, Która się uśmiecha, tańczy zumbę i Pisze KsiążKi. 
czego, oPrócz zdroWia, mogę zatem jeszcze Pani życzyć?

LS: By w materii użytej w Pani pytaniu nic się nie zmieniało. 
By książka zyskała masy czytelniczek, by na jej podstawie mogły 
budować swój własny wewnętrzny świat i nie zapominały o swo-
ich marzeniach. O celach, które zgubiły się gdzieś po drodze po-
między przedszkolem, pracą, ciągłymi kłótniami, czy „zbyt słonym 
obiadem”. Aby odnalazły spokój w swoim wnętrzu i pisząc swój 
własny pamiętnik – niepamiętnik nie zapominały, że warto o sie-
bie zawalczyć!

Jeśli choć jedna na sto kobiet z problemami zbierze się na od-
wagę i zawalczy o siebie, będzie to sukces podobny do lotu na 
Marsa, bo będzie to jej własny sukces i nikt jej tego nie odbierze! 
Zapewniam, że życie „po zmianie” nabiera zupełnie innych kształ-
tów. Wolne od przemocy możemy odetchnąć i zacząć żyć napraw-
dę, zanim skończy się dla nas czas. Dziękuję.

S
P

O
R

TO
W

A
R

O
D

Z
IN

K
A

 2

Pilates i stretching - Iwona
Płuciennik
Fitness - Agnieszka Kondracka
Joga - Małgorzata Miśkowicz-

Samoobrona na bazie judo
plus trening obwodowy -
Marcin Makowski
Zumba - podstawy - Kamil
Ledwoń
Gimnastyka i taniec dla
seniorów - Anna Ledwoń
Rodzinne Judo - Marcin
Makowski
Piłka nożna dla rodziców 

Zajęcia taneczno-ruchowe dla
rodziców z dziećmi 

Zajęcia w Agroturystyce 

Zajęcia w Malinowie - Marta
Drozdowska
Zajęcia w Gościńcu Violet -
Wioletta Szczerba

Już wkrótce kolejne zajęcia 
w projekcie, który obejmie:

-Bury, Małgorzata Parduła,
Irmina  Dubiel-Włoch

z dziećmi  3-5 lat - Kamil
Ledwoń

w chustach - Aleksandra
Cytrycka

w Kośmidrach - Małgorzata
Bednarek

S T O W A R Z Y S Z E N I E
 Ś C I E Ż K A  M A R Z E Ń

Z A D .  D O F I N A N S O W A N E  
Z  U R Z Ę D U   M I A S T A  L U B L I N I E C

S Z C Z E G Ó Ł O W Y
H A R M O N O G R A M :
  
W W W . S C I E Z K A M A R Z E N . P L
O R A Z  P R O F I L
S T O W A R Z Y S Z E N I A  N A  F B

ajd: Pani lucyno, zatem niech te 7 Pytań PierWszego 
WyWiadu oKażą się dla Pani szczęśliWe W Każdej 
sferze życia. dzięKuję za rozmoWę i do zobaczenia na 
sPotKaniu autorsKim 21 Września W lubitece.

Z Lucyną Spaczyńską rozmawiała Anna Jonczyk-Drzymała.
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niniWa team 2020
W środę 12 sierpnia późnym popołudniem stało się nieuniknione 
– XiV wyprawa rowerowa niniWa team dobiegła końca. Wszystko 
co dobre kiedyś się kończy. i ta wyprawa, chociaż nie na inny 
kontynent, chociaż nie do obcych krajów i kultur, była dobra. 

Rowerzyści NINIWA Team, uczestnicy tegorocznej wyprawy ostat-
niego dnia odwiedzili dwa ostatnie domy oblackie – w Lublińcu 
i w Kokotku. Tym samym osiągnęli zamierzony cel – odwiedzić 
wszystkie 21 domów oblackich w Polsce z okazji 100-lecia pro-
wincji. Drugi cel – zdobycie najdalej wysuniętych na zachód, pół-
noc, wschód i południe punktów Polski osiągnęli już wcześniej.

W środę, chwilę przed 18.00, rowerzyści zameldowali się w Ko-
kotku pod kościołem parafialnym. Szybkie przywitanie z najbliższy-
mi i czas na Mszę. Patrząc na uczestników wyprawy, młodych oraz 
ojców Tomka i Pawła, było widać tą samą odmianę, którą dało się 
zaobserwować po uczestnikach wcześniejszych wypraw. Jakby 
bardziej doświadczeni przez drogę, którą przebyli – zarówno fizycz-
nie jak i wewnętrznie. Napełnieni niecodziennym spokojem, cichą 
radością, gotowością na to co przyniesie kolejny dzień. Jakby doj-

aKcja eKologiczna „las 
Potrzebuje nas”
akcja „las potrzebuje nas” odbyła się w sobotę 22.08.2020 r. 
W wydarzeniu uczestniczyło około 70 osób, co przerosło 
nasze najśmielsze oczekiwania. mali i duzi strażnicy lasu 
nazbierali łącznie około 60 ogromnych worków śmieci. 

Posprzątaliśmy Park Leśny, okolicę Leśniczówki, ścieżkę rowero-
wą do Kokotka, czyli Trasę Zająca, gdzie zostały również wymienio-
ne jej oznaczenia. Tu najgorliwiej pracowali biegacze WKB Meta.

W akcję włączyli się harcerze z Hufca ZHP Lubliniec im. 74 
Górnośląskiego Pułku Piechoty: 27 Mistrzowska Gromada Zucho-
wa,,Legendarne Smoki „, 18 Drużyna Harcerska im. ks.płk. Jana 
Szymały, 9 Drużyna Harcerska „Lekka Stopa”, druhowie z OSP Lu-
bliniec oraz mieszkanki Monaru z Kokotka.

W ramach akcji „Las potrzebuje nas” Urząd Miejski w Lublińcu 

rzalsi o kilka lat niż 3,5 tygodnia temu kiedy wyjeżdżali z Kokotka.
Podczas Mszy świętej, w krótkim kazaniu, lider grupy, o. Tomasz 

Maniura podzielił się pierwszym wnioskiem z 3,5 tygodniowej dro-
gi. Najwyższą formą funkcjonowania jest świętowanie. To właśnie ro-
biliśmy na wyprawie. Świętowaliśmy. Było inaczej niż na poprzednich 
wyprawach. Nie wyznaczyliśmy zadań – budzikowego, techniczne-
go, czy apteczkowego. I jakoś nie było awarii ani wypadków. Codzien-
nie świętowaliśmy 100-lecie polskiej prowincji z oblatami, których od-
wiedzaliśmy, a mimo to robiliśmy dobre kilometry. My dzieliliśmy się 
z oblatami doświadczeniem wyprawy, a oni z nami swoim doświad-
czeniem – życia zakonnego, pasjami. Po prostu byliśmy, cieszyliśmy 
się swoją obecnością.

Codzienne świętowanie nie spowolniło rowerzystów. W 3,5 ty-
godnia przejechali 3571 km, co daje średnią ponad 170 km dzien-
nie. To dobry wynik, nawet jak na NINIWA Team. Imponująca jest 
również średnia prędkość jazdy z całej wyprawy – 21,3 km/h!

Wyprawy rowerowe mają swoją wartość i na pewno będą kon-
tynuowane. Dokąd za rok pojedzie NINIWA Team? Tegoroczny pier-
wotny cel, czyli USA i Kanada, cały czas kusi. Nie wiadomo jednak 
jak będzie wyglądać sytuacja z pandemią na całym świecie. Na 
razie trzeba czekać, modlić się i oczywiście jeździć na rowerze!

zorganizował wraz z Nadleśnictwem Lubliniec konkurs plastyczny 
„Czysty las cieszy nas”. Wyróżnienia w konkursie otrzymali: Pauli-
na Kuszła (8 lat), Marcelina Owczarek (5 lat), Emilia Wicher (7 lat) 
oraz Tomasz Koza (13 lat). Dyplomy oraz nagrody wręczali Sekre-
tarz Miasta Lublińca Józef Korpak oraz Zbigniew Znojek Nadleśni-
czy Nadleśnictwa Lubliniec. Wszyscy uczestnicy akcji otrzymali 
upominki od organizatorów, a na zakończenie odbyło się ognisko 
pod nadzorem OSP Lubliniec.

Za pomoc w organizacji składamy podziękowania dla radnej 
Rady Miejskiej Czesławy Włuki, radnego Rady Miejskiej Zbignie-
wa Rosińskiego i WKB Meta, dla Justyny Lis i stowarzyszenia Lub 
Las, Nadleśnictwa Lubliniec, firmy Słota Schody, animatora Pio-
tra Pasiaka oraz dla Urzędu Miejskiego w Lublińcu.

Mamy nadzieję, że nasza inicjatywa spodobała się mieszkańcom 
Lublińca, a akcja „Las potrzebuje nas” będzie cyklicznym wydarze-
niem. Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim wolonta-
riuszom i każdemu z osobna za to, że mimo lejącego się z nieba 
żaru, byliście z nami.

Organizatorzy: Karolina i Karol Słota
Zdjęcia: Pani w Czerwonych Włosach Czesława Włuka
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niczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystki Rady Miejskiej 
w Lublińcu radny Adam Richter. Nagrody za II i III miejsce ufundo-
wał UM w Lublińcu, zdobywcy drugich miejsc otrzymali komplety 
ochraniaczy (ochraniacze na łokcie, kolana i nadgarstki), a zdobyw-
cy miejsc trzecich – słuchawki do telefonu komórkowego. Ponad-
to wszyscy uczestnicy otrzymali od Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu nagrody pocieszenia w postaci lodów.

Wręczenia nagród dokonali Przewodnicząca Komisji Bezpie-
czeństwa i Praworządności Rady Miejskiej radna Iwona Ochman. 
Policjantka Agnieszka Czyżewska oraz Józef Korpak Sekretarz 
Miasta Lubliniec.

Dziękujemy uczestnikom za udział w imprezie i wspaniałą zabawę.

bezPieczny sK8ParK
lubliniec bierze udział w akcji „bezpieczny sk8park”. 
W dniu 6 sierpnia br. na lublinieckim skate parku przy 
ul. stawowej odbyła się impreza zorganizowana przez 
Komendę Powiatową Policji i urząd miejski w lublińcu 
w ramach wojewódzkiej akcji „bezpieczny sk8park”.

W programie imprezy znajdowała się m. in. prelekcja poświęcona 
bezpiecznemu użytkowaniu skate parku, którą przedstawiły poli-
cjantki Monika Wacławek i Agnieszka Czyżewska. Wszyscy uczest-
nicy imprezy dostali ulotki propagujące zasady bezpieczeństwa na 
skate parku i pumptrackach.

Głównym punktem programu były zorganizowane przez Urząd 
Miejski konkursy dla dzieci i młodzieży w kategoriach jazdy na hu-
lajnodze, deskorolce i rowerach BMX. Łącznie w zawodach wystar-
towało ponad 20 osób.

W kategorii jazdy na hulajnodze zwyciężył Bartek Janota (12 
lat), drugie miejsce zajął Mateusz Serafin (12 lat), a miejsce trze-
cie – Kacper Janota (10 lat).

W kategorii jazdy na deskorolce zwyciężyła Natalia Pruska (15 
lat), drugie miejsce zajął Łukasz Mularczyk (14 lat), a miejsce trze-
cie – Fabian Sagan (11 lat).

W kategorii jazdy na rowerze BMX zwyciężył Maciek Słota (16 
lat), drugie miejsce zajął Patryk Jarząbek (21 lat), a miejsce trze-
cie – Robert Wodarczyk (21 lat).

Zwycięzcy otrzymali puchary, których sponsorem był Przewod-

letnie bieganie
tegoroczna edycja dolnośląskiego festiwalu biegów 
górskich miała wyjątkowy charakter i była chyba 
największym organizacyjnym wyzwaniem ostatnich lat. 

O tym, że organizacja zawodów sportowych w czasach pandemii 
nie jest łatwa nie trzeba nikogo przekonywać. Potrzeba bardzo 
dużo wysiłku, konsekwencji i przede wszystkim przychylności lo-
kalnych władz. Tak podsumowują swoje przedsięwzięcie organi-
zatorzy, a zawodnicy wojskowej Mety mogli to sprawdzić – z suk-
cesami – naocznie. Na 240 km!!! trasę z przewyższeniem 7670m 
ruszyła ich trójka. Po 64 km w Długopolu po 13,5 godz na szlakach 
wycofał się Aleksy Szablicki. Do mety pokonując siedem pasm gór-
skich Kotliny Kłodzkiej dotarli na 80 miejscu (3m w kat) Zbigniew 
Rosiński po 52 godz 18 min i 23 sek. (to jego trzeci B7S). 9 min po 
nim jako siódma (2m w kat) kobieta na mecie zameldowała się Bar-
bara Czichy. Za opis trudności niech świadczy fakt wycofania się 
2/3 uczestników. W poprzednich edycjach dokuczał upał tym ra-
zem opady deszczu, które w końcowym etapie były oberwaniem 
chmury zmuszając uczestników do koncentracji by w całości do-
trzeć do mety. Często pada pytanie czy podczas biegu się śpi? By 
zmieścić się w limicie czasu raczej nie można sobie na to pozwo-
lić, a jeżeli już to na 2–3 min drzemki gdzieś na ławce.

Na początku lipca w Rudzie Śl. rozegrano nie tak długi ale za 
to rangi Mistrzostw Śląska bieg 12-godzinny. Ze srebrnym meda-
lem wróciła Dorota Kubisz ustanawiając nowy rekord klubu poko-
nując 98,472 km, brąz przypadł niezmordowanej Ewie Kasierskiej.

Kolejny wartościowy wynik na bieżni stadionu w Opolu uzyska-
ła Diana Gołek, której nowa życiówka na 1000 m, 3 min 4.56 sek 
jest drugim wynikiem w historii klubu.

tramPKarze rozPoczęli 
sezon
iii liga WojeWódzKa tramPKarzy c1 częstochoWa gr. 2

• Akademia Sportowa Lubliniec – Ajaks Częstochowa 2:3
• Bramki: Filip Kasperczyk, Denis Macioł
• Skład: Mrozek, Szwedziński, Gadecki, Zając, Lis, Mrozek, Pie-

trek, Kasperczyk, Dylong, Ostrowski, Macioł
• Grali jeszcze: Przybyła, Czarnecki, Lubosz, Iwański, Duda, Kniejski
• Trener Krzysztof Kubica.

Wszyscy sympatycy naszej drużyny zgromadzeni na dzisiejszym 
niedzielnym meczu nie dowierzali oglądając grę Trampkarzy Akade-
mii. Przyzwyczajeni do szybkiej i ofensywne gry, dzisiaj oglądaliśmy 
drużynę ospałą, wolno grającą i popełniającą sporo błędów. O pierw-
szej połowie można napisać, że się odbyła z jednym katastrofalnym 
błędem po którym piłka wpadła do naszej bramki. Druga połowa po 
męskiej rozmowie w szatni zaczęła się optymistycznie. Dwie szybko 
zdobyte bramki oraz dużo lepsza gra dawały szanse na odwrócenie 
losów meczu. Niestety końcówka meczu to znów dwa indywidual-
ne błędy, skutkujące stratą bramek i to drużyna gości wywozi 3 pkt.

Zawodnicy muszą podnieść głowy do góry bo drzemią w nich 
duże możliwości i już za tydzień będą mieli okazję do rehabilitacji 
w meczu wyjazdowym, w którym zmierzą się z miejscowym Zni-
czem Kłobuck.
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złoto i brąz na mistrzostWach PolsKi senioróW 
W badmintonie dla zaWodniczKi stb energii lubliniec

nasi PiłKarze ręczni 4 drużyną W Polsce!
W dniach 11–13 sierpnia w sulejowie 
odbyły się finały mistrzostw Polski 
juniorów młodszych w piłce ręcznej 
plażowej. W tym gronie znalazł się 
wicemistrz śląska i zwycięzca jednego 
z trzech półfinałów, drużyna K.s. tajfun 
harbułtowice. startująca po raz pierwszy 
w tych rozgrywkach ekipa składająca 
się głównie z mieszkańców lublińca, nie 
była zaliczana do faworytów, chociaż 
już w półfinale pokonała wicemistrzów 
Polski, drużynę z mysłowic. 

W rozgrywkach grupowych wygraliśmy 
z MKS Grudziądz 2–0, przegraliśmy z go-
spodarzami Anilaną Łódź 1–2, i w decydu-
jącym meczu pokonaliśmy 4 drużynę w Pol-
sce MKS Mazur Sierpc 2–0. 

Awans do strefy medalowej i walka w pół-
finale z SAS Gdańsk Artura Siódmiaka, dru-
żyny prowadzonej przez trenera reprezen-
tacji Polski do lat 17. Zabrakło szczęścia 
i doświadczenia…Faworyt mistrzostwa za-
grał w finale, zwyciężając tam (nie tracąc 
seta w turnieju) drużynę z Piotrkowa Try-
bunalskiego.

A my zmęczeni szykowaliśmy się do wal-
ki z zespołem z Łodzi. Nieznaczna porażka 
0–2 i koniec marzeń o medalu.

W momencie rozpoczęcia finałów brali-
byśmy to w ciemno, ale my naprawdę byli-
śmy rozczarowani. 

Trzeba wspomnieć o tym, że cały czas 
czuliśmy wsparcie naszych kibiców i spo-
łeczności Lublińca. Rodzin, przyjaciół, osób 
nam nieznanych, ale tez przedstawicieli klu-
bów sportowych. Rodzina piłki ręcznej na 
Śląsku także dodawała nam otuchy.

Dziękujemy także tym, bez których nie 
było by tych sukcesów:
• Dyrektorowi Szkoły Katolickiej Panu Da-

riuszowi Przyłasowi oraz SP nr 1 Boże-
nie Wręczyckiej za pomoc w organizacji 
boisk do treningów.

• Burmistrzowi Miasta Lublińca Edwar-
dowi Maniurze za wsparcie finansowe

• Zarządowi Ślzpr w Katowicach za wszel-
ka pomoc

• oraz wielu innym osobom.
Lecz największe podziękowania dla za-

wodników. To ich wysiłek i zaangażowanie 
sprawiły, że mogliśmy przeżyć tak wspania-
łą przygodę.

Czas pokaże czy ostatnią…

zawodniczka stb energi lubliniec – 
barbara jaskólska zdobyła dwa medale 
podczas mistrzostw Polski seniorów 
w badmintonie, sianów 7–9 sierpnia 2020 r. 

Złoty medal Basia Jaskólska zdobyła w grze 
podwójnej kobiet w parze z Danutą Korbel 
(UKS Dwójka Blachowni), a brązowy medal 
wywalczyła w grze mieszanej w parze z Pio-
trem Chrzęszczykiem (Plesbad Pszczyna). 
Jak zawsze, Basia na korcie była kwinte-
sencją waleczności, poświęcenia i zosta-
wiła na boisku „kawał serca”.

Mistrzostwa zostały przesunięte z ter-
minu czerwcowego i miały być ostatnim 
sprawdzianem przed startem w Mistrzo-
stwach Europy Zadar 2020. Te ostatnie z po-
wodu pandemii zostały jednak przesunięte 
na rok 2021.

W Mistrzostwach Polski Seniorów w Bad-
mintonie wzięło udział trzech zawodników 

STB Energii Lubliniec – Barbara Jaskólska, 
Sonia Wachowska i Jacek Osadnik. 

W mistrzostWach PolsKi WystąPili:

• Apostel Kamil
• Grzyczok Błażej
• Kuboś Krzysztof
• Kuś Kamil
• Malitowski Bartłomiej
• Małek Jakub
• Moczulski Igor
• Olearski Paweł
• Patyna Szymon
• Smołka Cezary
• Sowa Kacper
• Wieczorek Szymon
• Zug Marcin
• Trenerzy: Jakub Olczyk, Damian Wie-

czorek
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lubliniecKa czWórKa 
nagrodzona W KonKursie 
„zielona PracoWnia‘2020”
szkoła Podstawowa nr 4 w lublińcu wzięła udział w tegorocznej 
edycji konkursu „zielona Pracownia’ 2020” organizowanym 
przez Wojewódzki fundusz ochrony środowiska i gospodarki 
Wodnej w Katowicach, w którym łącznie rywalizowało 107 
placówek oświatowych z województwa śląskiego.

Przygotowany przez nauczycieli nauk przyrodniczych ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Lublińcu wniosek o utworzenie Zielonej Pracowni 
pod nazwą „Empiryczni Kreatywni Odkrywczy” jest jednym z dwóch 
projektów z powiatu lublinieckiego nagrodzonych dofinansowaniem 
w kwocie 30 000 zł. Wsparcie finansowe, które szkoła otrzymała 
z WFOŚiGW oraz dodatkowe fundusze jako wkład własny z Organu 
Prowadzącego – Gminy Lubliniec zostaną przeznaczone na utwo-
rzenie pracowni nauk przyrodniczych, którego motywem przewod-
nim jest promowanie odnawialnych, czystych źródeł energii takich 
jak: słońce, woda, wiatr, jak również nauczanie o biodegradacji jako 
działaniu zmniejszającym zanieczyszczenie środowiska. Głównym 
kryterium, które brane było pod uwagę przy wyborze „Zielonej Pra-
cowni‘2020” była innowacyjność rozwiązań proponowanych w pro-
jekcie oraz pomysł na wykorzystanie przestrzeni i różnorodność po-
mocy dydaktycznych, wyposażenia oraz sprzętu. Te wszystkie cechy 
można przypisać projektowi przygotowanemu przez SP4 Lubliniec. 
Jednym z najciekawszych rozwiązań będzie zakup cyfrowego mikro-
skopu z wbudowanym ekranem ciekłokrystalicznym, z którego ob-
raz wyświetlany będzie w większych rozmiarach na monitorze mul-
timedialnym. Kolejnym innowacyjnym rozwiązaniem będzie stała 
ekspozycja prezentująca możliwości tzw. Hydrocaru – pojazdu po-
ruszającego się dzięki wykorzystaniu napędu wodorowego, czyli 

wody. Inną ciekawostką będzie zamontowanie makiety miasta wy-
konanej z drewnianej sklejki, która będzie podświetlana żarówka-
mi ładowanymi panelami słonecznymi zamontowanymi za oknem 
pracowni. W pracowni stworzone zostaną stanowiska laboratoryjne 
do przeprowadzania doświadczeń, które będą mogły być jednocze-
śnie wykonywane przez 5–6 osobowe zespoły uczniów. Pracownia 
zostanie wyposażona w profesjonalne dygestorium laboratoryjne, 
dzięki któremu uczniowie w bezpiecznych warunkach będą mogli na 
własne oczy obserwować doświadczenia chemiczne i biologiczne. 
Stworzona zostanie również zielona, żywa ściana wewnętrzna z od-
powiednio dobranymi roślinami, jako część kompozycji łączącej się 
tematycznie z fototapetą, której przesłaniem jest harmonia pomię-
dzy naturą a nieuniknionym rozwojem nowoczesnych technologii. 
Utworzenie pracowni nauk przyrodniczych wyposażonej w nowocze-
sne pomoce dydaktyczne z pewnością wpłynie na podwyższenie wy-
ników kształcenia uczniów SP4 Lubliniec z takich przedmiotów jak 
chemia, fizyka, biologia i geografia. Projekt powstał przy wsparciu 
rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu i współpra-
cy z biurem architektonicznym MPoint architektura, którym społecz-
ność Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu składa najserdeczniejsze 
podziękowania za zaangażowanie i owocną współpracę.

Katarzyna Górecka, Dyrektor SP4 Lubliniec

WyniKi egzaminu 
ósmoKlasisty
Po długich miesiącach zdalnej nauki ósmoklasiści w czerwcu 
przystąpili do pisania egzaminu podsumowującego 
ich edukację w szkole podstawowej.

Przygotowania do tegorocznego egzaminu, z powodu pandemii ko-
ronawirusa były wyjątkowo trudne i wiązały się z wieloma obawa-
mi. Nie było pewności ani w kwestii terminu przeprowadzenia eg-
zaminu, ani w kwestii powrotu dzieci i mlodzieży do szkół, gdzie 
mogliby przygotowywać się do egzaminów w tradycyjny sposób. 
Ostatecznie egzaminy przeprowadzono z dwumiesięcznym opóź-
nieniem, przy zachowaniu odpowiedniego reżimu sanitarnego.

Czas pandemii wymusił na uczniach większą samodzielność 
w opanowywaniu materiału, na szczęście – mimo obaw – lubli-
nieccy ósmoklasiści poradzili sobie dobrze. Na szczególne po-
chwały zasługują wyniki uzyskane przez absolwentów Szkoły Pod-
stawowej nr 4.

Zakres Kraj Woj. śląskie Powiat  
lubliniecki

Gmina  
Lubliniec SP nr 1 Sp nr 2 SP nr 3 SP nr 4

j. polski 59 59 59 60 55 (64) 64 (60) 59 (55) 64 (57)

matematyka 46 45 43 44 40 (38) 44 (40) 44 (36) 47 (46)

j. angielski 54 55 53 56 51 (60) 55 (58) 59 (55) 59 (58)

j. niemiecki 45 48 45 50 40 (-) - (-) 39 (46) 54 (40)

Podsumowanie procentowe wyników zdobytych przez uczniów 
lublinieckich szkół podczas tegorocznego egzaminu ósmoklasisty 
– w nawiasie podano wyniki uzyskane z egzaminu ubiegłoroczne-
go (znak – bez cyfry dla języka niemieckiego, oznacza, że żaden 
z uczniów szkoły nie pisał egzaminu z tego języka nowożytnego)

Żaneta Białek
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rządoWy Program Pomocy uczniom 
W 2020r. – „WyPraWKa szKolna”
W dniu 26 czerwca 2020r. rada ministrów przyjęła uchwałę i rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020–2022

Pomoc w formie dofinansowania zakupu 
podręczników do kształcenia ogólnego i do 
kształcenia w zawodach, materiałów eduka-
cyjnych do kształcenia ogólnego i do kształ-
cenia zawodowego oraz materiałów ćwicze-
niowych jest udzielana uczniom:
1. słabowidzącym,
2. niesłyszącym,
3. słabosłyszącym,
4. z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim,
5. z niepełnosprawnością ruchową, w tym 

z afazją,
6. z autyzmem, w tym z zespołem Asper-

gera,
7. z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

w przypadku gdy są to niepełnosprawno-
ści, o których mowa odpowiednio w pkt 
1–6,

8. z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

9. z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
w przypadku gdy są to niepełnosprawno-
ści, o których mowa odpowiednio w pkt 
1–6 i 8,
posiadającym orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, o którym mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910), albo orzeczenie o potrzebie kształ-
cenia specjalnego, o którym mowa w art. 312 
ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prze-
pisy wprowadzające ustawę – Prawo oświa-
towe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 2203, 
z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287):
1. uczniom, o których mowa w pkt 1–7 

uczęszczającym w tym roku szkolnym do: 
branżowej szkoły I stopnia, klasy I bran-
żowej szkoły II stopnia, klas I i II cztero-
letniego liceum ogólnokształcącego, klas 
II i III dotychczasowego trzyletniego li-
ceum ogólnokształcącego prowadzonych 
w czteroletnim liceum ogólnokształcą-
cym, klas I i II pięcioletniego technikum, 
klas II -IV dotychczasowego czteroletnie-
go technikum prowadzonych w pięcio-
letnim technikum,

2. uczniom, o których mowa w pkt 8 i 9, 
uczęszczającym w tym roku szkolnym 
do szkoły specjalnej przysposabiają-
cej do pracy.
W roku szkolnym 2020/2021 pomoc 

w formie dofinansowania zakupu podręczni-
ków do kształcenia w zawodach jest udzie-
lana uczniom, o których mowa w pkt 1–7, 
uczęszczającym w tym roku szkolnym do 
klasy III branżowej szkoły I stopnia lub klas 
III i IV dotychczasowego czteroletniego 

technikum prowadzonych w pięcioletnim 
technikum.

W roku szkolnym 2020/2021 pomoc 
w formie dofinansowania zakupu mate-
riałów edukacyjnych do kształcenia zawo-
dowego jest udzielana uczniom, o których 
mowa w pkt 1–7, uczęszczającym w tym ro-
ku szkolnym do: klas I i II branżowej szkoły 
I stopnia, klasy I branżowej szkoły II stop-
nia, klas I i II pięcioletniego technikum, klasy 

II dotychczasowego czteroletniego techni-
kum prowadzonej w pięcioletnim technikum.

Szczegółowe informacje o programie 
znajdują się na stronie internetowej www.
lubliniec.eu zakładka Edukacja/Wypraw-
ka szkolna.

Osoby uprawnione mogą złożyć wnio-
sek o udzielenie pomocy do dyrektora wła-
ściwej szkoły w terminie do 09 październi-
ka 2020 r.
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Zapraszamy na 

pierwsza sobota miesiąca
w godz. 10 - 13.00

RYNEK MIEJSKI W LUBLIŃCU

Informacje i zapisy wystawców pod numerem tel. 662 071 396


